
Vypracovala: Bc. Petra Zavadilová  

Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková 

organizace 

 

 

 
 

Časopis MŠ 

 

Říjen 2018 

 

 
 

Vydává: 

 

Mateřská škola Ústí nad Labem – Brná 

Sebuzínská 42 

 

Tel: 475 541 175 

Mobil: 720 619 239 

 

http://www.zsamsbrna.cz/ 
 

 

e-mail: msbrna@zsamsbrna.cz 

 

 

 

 

 

http://www.zsamsbrna.cz/


Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

 

Akce v měsíci říjnu 

 

 
 

 3. 10. - Říkej si a hraj si (14,15 – 15,00)  

 4. 10. – Platba stravného a úplaty za vzdělávání (6,00 – 8,00), Den  

    zvířat v MŠ 

 8. 10. – Solná jeskyně – Hvězdička (odjezd z MŠ v 8,30), Hbitý jazýček  

    (odjezd z MŠ v 8,30)  

 9. 10. – Školička (14,15 – 15,00)  

 13. 10. – Pracovní sobota v MŠ (9,00 – 14,00)  

 15. 10. – Hbitý jazýček (sešity s sebou)  

 19. 10. – Cepík – divadlo v MŠ na téma Zdravá výživa (10,00)  

 22. 10. – Den stromů v MŠ, Hbitý jazýček (sešity s sebou)   

 23. 10. – Dlabání dýní v MŠ (tvořivé odpoledne pro rodiče s dětmi, od  

     16,00)  

 24. 10. – Říkej si a hraj si (14,15 – 15,00)  

 29. 10. – Hbitý jazýček (sešity s sebou)  

 30. 10. – Školička (14,15 – 15,00)  
 

 

 

Placení stravného  
Dne 4. 10. 2018 od 6,00 hodin do 8,00 hodin v MŠ.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

 

 

UPOZORNĚNÍ 
 

V době vánočních prázdnin, tj. od 22. 12. 2018 do 3. 1. 2019, je MŠ uzavřena. 

Provoz bude zahájen opět v pátek 4. 1. 2019.  

 

 

 

INFORMACE PRO RODIČE  
 

 

TENTO MĚSÍC NÁS ČEKÁ:   
 

DEN ZVÍŘAT  
Ve čtvrtek 4. 10. se po celém světě slaví Světový den zvířat. My ve školce ho 

také nezapomeneme oslavit. Děti si v tento den přinesou do školky jedno plyšové 

zvířátko. Ve školce u nás proběhne přehlídka plyšáků, cvičení a soutěže s nimi, mnoho 

tanečků, písní a básní.  

 

  
 

PRACOVNÍ SOBOTA V MŠ 
Vážení rodiče,  

rády bychom Vás požádaly o pomoc při úpravě naší školkové zahrady, a to v sobotu       

13. 10. od 9,00 do 14,00. Jedná se o sběr šišek, úpravu keřů a hrabání jehličí a kamínků. 

Pokud byste nám chtěli pomoci, tak se zapište do formuláře na informační nástěnce 

v MŠ. K dospozici bude připraven pitný režim a k jídlu guláš.   

 

 

 

 

 

 



Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

 

DIVADLO  CEPÍK – ZDRAVÁ VÝŽIVA  
 Program Cepík je zaměřen na zdravý životní styl předškolních dětí a jejich okolí. 

V pátek 19. 10. k nám přijede divadlo Cepík, které pro nás má připravenou pohádku na 

téma Zdravá výživa.  

 

 

DEN STROMŮ  
 V pondělí 22. 10. s dětmi oslavíme Den stromů. Tento den bude pro děti připravena 

spousta soutěží a her zaměřených na přírodu a její ochranu.  

 

  
 

DÝŇOVÁ STRAŠIDLA V MŠ 
 V úterý 23. 10. od 16,00 Vás zveme do naší školky vyrobit si dýňové 

strašidlo z dýně. Každý si přinese svou vlastní dýni a nůž.  

 V případě příznivého počasí budeme dýně dlabat na zahradě MŠ, kde 

bude k dispozici také spousta přírodního materiálu na dozdobení strašidla. 

Pokud bude počasí nepříznivé, tak nás čeká teplo dolní třídy ,,Kytička“.  

 Maminky, tatínkové, babičky, dědečkové a samozřejmě i děti  pokud se 

chcete ostatním zúčastněným pochlubit svým pečícím uměním, můžete přinést i 

nějaké malé pohoštění – buchty, koláče, muffiny, ... vytvoříme si tak príma 

pohodu při školkovém posezení   

 

 



Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

 

NÁVŠTĚVA SOLNÉ JESKYNĚ 

 V pondělí 8. října pojedeme s dětmi ze třídy Hvězdička do solné 

jeskyně v centru Ústí nad Labem. V dny cesty do solné jeskyně vždy 

odjíždíme s dětmi v 8,30 autobusem z Brné.  

 Třídy se po měsíci v návštěvě solné jeskyně střídají. Data akcí jsou vždy 

uvedena v časopise MŠ a v týdenním plánu vyvěšeném na nástěnce v MŠ.  

Děkujeme za pochopení   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

 

CO SE DĚLO V NAŠÍ MŠ 

V MĚSÍCI ZÁŘÍ   
 

HOLA, HOLA, ŠKOLKA VOLÁ  
 Hola, hola, školka volá! Je to tady! Po prázdninách jsme se sešli v naší 

školce a pěkně spolu mezi sebe přivítali nové kamarády. První den začal zlehka. 

V naší školce máme heslo Ve školce se máme rádi, jsme tu všichni kamarádi. 

Proto jsme se nejdříve novým dětem představili a oni se představily nám. Po 

seznámení s paní učitelkami, paní kuchařkou a paní školnicí jsme si společně 

prohlédli dolní třídu Kytičku i horní třídu Hvězdičku – kde se co nachází, jaké 

hračky na nás čekají. První den byl převážně o hraní a vzájemném seznamování.  

  

    

Poznáváme hračky, které na nás každý den čekají ve školce   

 

 Bohužel počasí nám první školkový den nepřálo, a tak jsme si museli na 

pobyt na zahradě počkat do následujícího dne. Nám to ale nevadilo, protože paní 



Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

učitelky nám pustily pohádku o krtečkovi a poté jsme opět mohli navazovat 

kamarádské vztahy formou volných her.  

   

 

 

 V průběhu celého prvního zářijového týdne jsme se seznamovali 

s režimem a pravidly školky (ručičková, nožičková, srdíčková, oušková a 

pusinková pravidla) a učili se je znát a dodržovat, abychom se měli ve školce 

všichni hezky a líbilo se nám v ní. Paní učitelky pro nás chystaly činnosti a hry, 

při kterých jsme se s kamarády více a více seznamovali a učili se navzájem si 

pomáhat. Nechyběly tedy skupinové a kontaktní hry a společné výtvarné a 

tvořivé činnosti. Každý den jsme si poctivě protáhli tělíčka protahovacími cviky, 

cvičením motivovaným básněmi, písněmi či pohádkami.  

 

 



Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

  

Vykreslovánka a vystřihovánka ,,To jsem já“  

 

Naštěstí další dny nám počasí přálo a my se tak mohli vydat na školkovou 

zahradu, na kterou jsme se všichni už moc těšili.  

  

Na pískovišti je nám hej – tvoříme bábovky z písku dozdobené přírodním materiálem, stavíme 

hrady, “vaříme“ a za pěkného počasí využíváme také vodu, aby se nám s pískem lépe pracovalo   

   

Na zahradě máme plno prvků, které nás učí překonávat překážky  



Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

  

Máme tady také dostatek místa pro pohybové a míčové hry  

 

   

  

Zkrátka máme mnoho možností, jak strávit pobyt venku na naší školkové zahrádce   



Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

  

Při pobytu na zahradě nezapomínáme na pitný režim   

 

 

BABÍ LÉTO  
 Co je to babí léto? A co se děje v babím létě? Dozvěděli jsme se, že babí 

léto je období, kdy je počasí na konci léta a začátku podzimu suché, málo 

větrné, slunné a přes den velmi teplé, noci chladné a rána mlhavá. Drobní 

pavoučci v tuto dobu pokrývají trávník svými jemnými pavučinkami. Název 

babí léto vzniklo již v minulosti, kdy jemné pavučinky lidem připomínaly šedé 

,,babské“ vlasy. Znaky babího léta jsme pozorovali také při pobytu venku.  

  

Kresba pavouků  

  

 

 



Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

 

Paní učitelky pro nás připravily činnosti, při kterých jsme například 

rozvíjeli své jazykové a komunikativní dovednosti, jemnou a hrubou motoriku a 

rozumové schopnosti. Po celý týden jsme pracovali s encyklopediemi, 

obrazovým materiálem a tvořivým a výtvarným materiálem. Naučili jsme se 

také písničku Jaro, léto, podzim, zima, prostřednictvím které jsme se seznámili 

se všemi čtyřmi ročními obdobími.  

 

  

Pracovali jsme s encyklopediemi (ty nás zaujaly natolik, že jsme si je prohlíželi i v době volných her)  

 

  

Trénujeme své pohybové dovednosti  

 

 

 

 

 



Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

 

Jelikož na podzim je hodně lidí nemocných, je lepší se před nemocemi a 

nachlazením chránit zdravým životním stylem, mezi který patří i zdravá strava. 

Proto jsme si i ve školce udělali zdravou svačinku. To byla dobrota   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

   

MOJE RODINA  
 ,,Co ta očka vidí? Vidí, vidí lidi. Tátu, mámu, holčičku, kluka, dědu, 

babičku. Bydlí spolu v domečku na zeleném kopečku.“ Tato básnička byla 

motivací k následujícímu týdennímu plánu. V komunitních kroužcích jsme si 

povídali o rodině, o tom, kdo ji tvoří, kdo má v rodině jaké úkoly a kdo tvoří 

rodinu základní a rozšířenou.  

  

Povídáme si o členech rodiny a procvičujeme příbuzenské vztahy  
 

 Trénovali jsme název města, ve kterém bydlíme a celé své jméno. To pro 

případ, že bychom se například ve městě nebo na výletě ztratili. Toto téma je 

hodně pestré na pohybové aktivity a dramatické činnosti. Společně jsme si 

zahráli na rodinu a zkoušeli řešit situace, které se stávají (děti se hádají, někdo 

klepe na dveře, ...). Už taky víme, že rodina může bydlet v rodinném domě nebo 

v domě panelovém. Povídali jsme si, které místnosti se v bytě/domě nacházejí a 

k čemu slouží. Na závěr jsme si každý postavil plošný domeček z PET víček.  

  

Tématická hra Na rodinu  



Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

  

Procvičili jsme si názvy jednotlivých místnosti v bytě a řekly k čemu slouží  

  

  

Stavíme domečky z PET víček  



Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

 

 V jiný den jsme si opět zahráli na rodinu, ovšem to jsme ji využili 

k hudební činnosti, kdy jsme se seznámili s písní Muzikantská rodina a 

doprovázeli ji hrou na netradiční hudební nástroje – kuchyňské nádobí.  

   

Hra na pokličky, hra lžičkou na skleničku  

 V rámci tohoto tématu jsme byli poučeni o tom, že do školky a ze škoky 

odcházíme pouze s lidmi, kteří jsou nám známí a že od cizích lidí si nebereme 

žádné sladkosti, ani s nimi nesedáme do automobilu. To samé platí při hraní na 

veřejném hřišti a na dalších podobných místech.  

  

Kreslíme rodinu (lidskou postavu)  

 



Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

  

Trénovali jsme naše zrakové vnímání přiřazováním stínů  

  

Trénovali jsme zrakové vnímání také skládáním puzzlí  

 

CO DĚLÁME CELÝ DEN  
V tomto týdnu jsme si povídali o tom, co děláme ráno, dopoledne, 

v poledne, odpoledne, večer. S paní učitelkami jsme při různých činnostech 

užívali symboly slunce a měsíce. Například jsme hráli pohybovou hru, kdy nás 

měsíček po herně honil a po dotyku jsme usnuli a sluníčko nás svými paprsky 

hladilo a probouzelo. Tyto symboly nám také pomohly při práci s obrazovým 

materiálem, kdy jsme třídili činnosti na denní a večerní.  

 



Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

 

   

Třídění činnosti na denní a večerní   

Ve školce jsme si tedy opakovalyi školkový režim – nejdříve se ve školce 

scházíme a hrajeme si, poté si povídáme v kroužku, hrajeme společně pohybové 

hry, zpíváme, počítáme, cvičíme, při didaktických činnostech pracujeme podle 

pokynů paní učitelky. Poté se těšíme na svačinku, ke které nám naše paní 

kuchařka Liduška vždy připraví zeleninový nebo ovocný talíř. Po svačince 

následují didaktické hry, tvořivé hry nebo pracovní a výtvarné činnosti. Když 

nám zbyde čas, můžeme si před pobytem venku ještě chvíli pohrát. Na zahrádce 

se pořádně vyběháme a vyhrajeme. Někdy pomáháme zahrádku uklidit, a to tak, 

že sbíráme šišky, klacíky, jehličí a nosíme ho na jedno určené místo. Když nám 

počasí nepřeje a je mokro nebo námraza, tak jdeme na vycházku a pozorujeme 

okolní přírodu. Po vycházce se těšíme na oběd. Poté některé děti odchází do 

horní třídy odpočívat na lehátko a děti jdoucí po obědě čekají v dolní třídě na 

své rodiče. Při odpočinku si poslechneme pohádku. Kdo z dětí neusne, může si 

vzít klidovou činnost na postýlku (knížku, panenku, auto, puzzle, ...). Po 

odpočinku následuje odpolední svačina, krátké činnosti s paní učitelkou 

(cvičení, opakování básní a písní, pohybové hry, individuální práce), volné hry a 

v případě příznivého počasí pobyt venku na naší zahrádce. Na tento režim ve 

školce jsme navázali tím, co děláme, když si nás rodiče vyzvednou ve školce.  

K tomuto týdennímu tématu se krásně hodilo rozvíjení zrakového 

vnímání. Proto si pro nás paní učitelky připravily přiřazování stínů 

k předmětům, vyhledávání předmětů osvětlených svítilnou. Tyto činnosti nás 

velmi bavily o to víc, když jsme si mohli při zatažených oknech zkusit svítilnou 

osvětlovat předměty i my sami.  



Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

   

Rozvoj zrakového vnímání – přiřazování stínů zvěře  
 

V pátek jsme si společně užili Barevný den. Každý z nás přišel oblečený 

do jedné libovolné barvy. V tento den jsme využili převážně k tomu, že jsme si 

procvičili barvy. Co ale bylo ze všeho nejlepší bylo to, že nás s barvami čekalo 

hodně soutěží a her a na závěr proběhla také diskotéka   

  

Soutěž - sbírání rozkutálených jablíček zpět do košíku  

  

Soutěž - přiřazování barevných kuliček ke stejné barvě papíru  



Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

 

 

  

Diskotéka   

 

 

 

 

 

 

 



Vypracovala. Bc. Petra Zavadilová  

 

BÁSNIČKY 
 

Holka, kluk  

Jeden druhý ani muk,  

já jsem holka, ty jsi kluk.  

Já jsem kluk a ty jsi holka,  

dohromady malá školka.  

 

 

 

 

 

Dobrou noc, dobré ráno  

Hned budu spát postýlko,  

jen co zhasne světýlko.  

Zachumlám se, zavřu očka,  

slunce na mě ráno počká.  

Zašimrá mě, polechtá mě  

a já rozběhnu se k mámě:  

,,Mámo, už je zase den,  

slunce svítí do oken.“  

 

 

 

 

Co ta očka vidí  

Co ta očka vidí?  

Vidí, vidí lidi.  

Tátu, mámu, holčičku,  

kluka, dědu, babičku.  

Bydlí spolu v domečku  

na zeleném kopečku.  

 

 

Ať jsi holka nebo kluk  

(píseň na svolávání do kroužku)  

Ať jsi holka nebo kluk,   

udělej si s námi kruh.  

Zatleskej, zadupej,  

kamarádům ruku dej.  

 

Když je dobrá nálada,   

najdi si kamaráda.  

Zatleskej, zadupej,  

kamarádům ruku dej.  

 


